

Testhuset A/S

Lautruphøj 1 - 3, 2750 Ballerup

CVR-nr. 26 26 87 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2017.

Allan Tange
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Testhuset A/S Lautruphøj 1 - 3 2750 Ballerup
	CVR-nr.: 26 26 87 88
	Stiftet: 8. august 2005
	Hjemsted: Ballerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Leo Svendsen, Formand Hanne Charlotte Aaby Smith Allan Tange Lisbeth Hylke Thomsen
Direktion	Allan Tange
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består af salg af komplette løsninger inden for test og kvalitetssikring af software. Løsningerne leveres i form af konsulentytelser, kurser, samt service og support.

Usædvanlige forhold

Selskabet har ikke været påvirket af usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det vurderes at der ikke knytter sig særlige usikkerheder til indregning og måling af regnskabslementerne i årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 46.665 t.kr. mod 43.124 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 122 t.kr. mod 2.308 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende set i lyset af de foretagne investeringer i fremtiden.

Regnskabsåret 2016 har for selskabet været præget af et år med investeringer. Testhuset har i 2016 etableret kontor i Århus, og vi har allerede oplevet en stærk vækst, som lover godt for fremtiden.

Herudover har Technology & Innovation sørget for nye forretningsområder, der kommer til at sætte sit præg på it-udviklingen i Danmark de kommende år.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	46.665.455	43.123.678
1 Personaleomkostninger	-45.387.810	-39.224.575
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.068.022	-823.145
Driftsresultat	209.623	3.075.958
Andre finansielle indtægter	7.524	13.500
3 Øvrige finansielle omkostninger	-15.033	-18.982
Resultat før skat	202.114	3.070.476
4 Skat af årets resultat	-80.420	-762.472
Årets resultat	121.694	2.308.004
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.400.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	1.308.004
Disponeret fra overført resultat	-2.278.306	0
Disponeret i alt	121.694	2.308.004

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter	879.137	1.215.068
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>879.137</u>	<u>1.215.068</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	754.971	833.861
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>754.971</u>	<u>833.861</u>
Deposita	286.188	322.552
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>286.188</u>	<u>322.552</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.920.296</u>	<u>2.371.481</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.675.164	9.452.476
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	82.895
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	155.930	600.839
8 Andre tilgodehavender	340.789	321.483
Periodeafgrænsningsposter	312.740	229.214
Tilgodehavender i alt	<u>8.484.623</u>	<u>10.686.907</u>
Likvide beholdninger	3.301.456	2.280.603
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.786.079</u>	<u>12.967.510</u>
Aktiver i alt	<u>13.706.375</u>	<u>15.338.991</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	500.000	500.000
10 Overført resultat	2.426.839	4.705.145
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.400.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>5.326.839</u>	<u>6.205.145</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	121.000	219.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>121.000</u>	<u>219.000</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	274.483	417.756
Leverandører af varer og tjenesteydelser	642.392	618.499
Selskabsskat	178.420	680.372
Anden gæld	7.158.951	7.137.934
Periodeafgrænsningsposter	4.290	60.285
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.258.536</u>	<u>8.914.846</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.258.536</u>	<u>8.914.846</u>
Passiver i alt	<u>13.706.375</u>	<u>15.338.991</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	38.439.427	32.702.853
Pensioner	5.273.561	4.708.183
Andre omkostninger til social sikring	416.887	369.356
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.257.935</u>	<u>1.444.183</u>
	<u>45.387.810</u>	<u>39.224.575</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>62</u>	<u>57</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter	646.720	496.276
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	0	8.225
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	413.241	309.251
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>8.061</u>	<u>9.393</u>
	<u>1.068.022</u>	<u>823.145</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>15.033</u>	<u>18.982</u>
	<u>15.033</u>	<u>18.982</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	178.420	680.372
Årets regulering af udskudt skat	<u>-98.000</u>	<u>82.100</u>
	<u>80.420</u>	<u>762.472</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2016	3.143.160	2.237.160
Tilgang i årets løb	310.789	906.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>3.453.949</u>	<u>3.143.160</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.928.092	-1.431.816
Årets afskrivninger	-646.720	-496.276
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-2.574.812</u>	<u>-1.928.092</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>879.137</u>	<u>1.215.068</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	1.926.413	1.639.056
Tilgang i årets løb	360.272	601.879
Afgang i årets løb	<u>-81.641</u>	<u>-314.522</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>2.205.044</u>	<u>1.926.413</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.092.552	-1.076.525
Årets afskrivninger	-413.241	-317.476
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>55.720</u>	<u>301.449</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-1.450.073</u>	<u>-1.092.552</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>754.971</u>	<u>833.861</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>0</u>	<u>82.895</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>0</u>	<u>82.895</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>0</u>	<u>82.895</u>
	<u>0</u>	<u>82.895</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender udgør 341 t.kr. hvoraf 84 t.kr. forfalder efter 1 år.		
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	4.705.145	3.397.141
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.278.306</u>	<u>1.308.004</u>
	<u>2.426.839</u>	<u>4.705.145</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.400.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>2.400.000</u>	<u>1.000.000</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret fordringspant på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld som udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2016. Fordringspant omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser aktiver hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 udgør 7.662 t.kr.		
13. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Eventualforpligtelser i alt		<u>t.kr.</u> <u>968</u>
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Allan Tange Holding ApS, CVR-nr. 28 96 80 19 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.